
 

 

 

ZÁPIS  

z jednání pracovní skupiny  

SENIOŘI – pobytová skupina 

 

DATUM: 24.10.2022 od 09:00 – 11:00 hodin 

MÍSTO KONÁNÍ: MMO-OSVZ, zasedací místnost 504 

Účastníci: viz prezenční listina 

PROGRAM 

Informace z PS:  

Mezi přítomnými členy PS SEN pobytové služby – sdílení a diskuse následujících 
témat: 

- personální zajištění – pracovníci přímé péče a zdravotní sestry (ZS); 
směnnost a přítomnost ZS na nočních směnách; ZS - postrádá Domov  
Na Výminku a Domov Antošovice; Domov pro seniory Klimkovice – 1 ZS + 1 
ZS na dohodu (na kapacitu 26 míst dostačující) 

- zdravotní péče – prostřednictvím agentur Domácí péče, využívají NNO  
a Domov Klimkovice (agentura Včelka); ADOP – ukončila činnost, další 
poskytovatelé Moje ambulance; v některých službách, např. Domov 
Antošovice – motivovali vlastní zaměstnance ke studiu na VZŠ (po 2 letech 
studia již budou moci vykonávat profesi ZS pod dohledem) + závazek zůstat  
v organizaci 

- zaměstnanci služeb – ukrajinské národnosti – v přímé péči a úklid (např. 
Charita Sv. Václava), problém je ale s pozcí zdravotní sestra / v ČR 
momentálně legislativně velmi složité/ 

- postcovidový syndrom – u zaměstnanců přímé péče – potřeba stálé motivace 
k plné kvalitě („pomalý rozjezd“) 

- dobrovolnická činnost – Dobrovolnické centrum ADRA – nábor dobrovolníků, 
aktuálně nedostatek + chybí oblečení v obchůdích, zejména pro muže; více 
zde: https://adra.cz/jak-pomahame/dobrovolnictvi/ostrava/chci-se-zapojit/;  
https://adra.cz/jak-pomahame/dobrovolnictvi/ostrava/charitativni-obchody/ 

- materiální změny a vybavení – instalace EPS, opravy výtahů, malování, … 
- metody sociální práce – CARE – přístup založen na schopnostech a silných 

stránkách jedince /Domov Slunovrat/, přirozená motivace, čeho chci 
dosáhnout; paliativní péče – Domov Korýtko – spolupráce s psychologem a 
paliativní sestrou;  

- CDZ Ostrava – nyní zaměření na osoby s psychickými problémy do 55 let 
věku; záměr je rozšířit cílovou skupinu o osoby s demencí; 
http://cdzostrava.cz/  

https://adra.cz/jak-pomahame/dobrovolnictvi/ostrava/chci-se-zapojit/
https://adra.cz/jak-pomahame/dobrovolnictvi/ostrava/charitativni-obchody/
http://cdzostrava.cz/


 

 

 

CSS OVA-JIH, p.o. – informuje, že plánované navýšení kapacit pro odlehčovací 
službu o 8 míst – časově posun do roku 2023 

 

Domov Slunovrat, p.o. – zve na pěveckou soutěž pro klienty SS – koná se 
22.11.2022; bližší informace v pozvánce, která bude do PS Senioři zaslána M. 
Královou. 

 

Domov Korýtko, p.o. – hledá ombudsamana a účetní /bylo posláno do PS/; nyní od 
6/22 na dobu 2 let v náhradních prostorách v Muglinově, ulice Hladnovská a 
v Hrušově, ulice Na Liščině 

 

Projekt Reminiscence 2022 – pod názvem „Životní příběhy a vzpomínání“ –  
dne 11.10.2022 – společné setkání 11 zapojených organizací – proběhlo v KMO, 
nyní bude následovat putovní projekce (v každé organizaci po dobu 3 týdnů, 
následovně: Domov Sluníčko, p.o.,  Denní centrum Charita Ostrava a Charitní dům 
Sv. Václava, Domov pro seniory Kamenec, p.o., Domov Čujkovova, p.o., Domov 
Slunečnice Ostrava, p.o., Domov Magnolie, p.o., Denní stacionář Diakonie ČCE, 
CSS Domus společnosti Ledax Ostrava, Domov Korýtko, p.o., Slezská diakonie - 
SILOE Ostrava; prezentace k nadhlédnutí na 
https://kpostrava.cz/category/skupina/se/zapisy-z-jednani-se/#active=zapisy  
 

Informace z MT KP – viz prezentace: 

- Vyhodnocení ankety k akci Lidé lidem 2022  
- Informace k dotačnímu řízení – 17.10.-27.10.2022 (podání žádostí o dotaci) 

- Informace k projektu OPTIMKO  

 

Vánoční trhy – 26.11.-23.12.2022, kontakt Mgr. Petra Seidler; 599 443 817, 727 894 
794;  petra.seidler@ostrava.cz;  
 
Vánoční setkání členů KP Ostrava – 6.12.2022, Slezskoostravský hrad, čas bude 
upřesněn v pozvánce, která bude členům PS zaslána. 
 
Dobrovolník roku 2022 – 7.12.2022 (změna z 5.12.2022) – čas v pozvánce /bude 
zaslána/ 
 

Nejbližší termín PS Senioři: 

24.11. 2022 9:00 - 12:00 – SENIOŘI – terénní skupina, na MMO v zasedací 

místnosti č.406  

Zpracovala: Marta Machová, Martina Pavelková, 26.10.2022 

https://kpostrava.cz/category/skupina/se/zapisy-z-jednani-se/#active=zapisy
mailto:petra.seidler@ostrava.cz

